
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

IV  Unità Operativa Ufficio A.T.A. ed Educativo 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392610 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale       Roma, 13/7/2015 
prot. n.    16457            USCITA 

 
 
      IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ata per l’anno 

scolastico 2015/16 sottoscritto il 23/2/2015; 
VISTA l’O.M. n. 4 del 24/2/2015; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 12258 del 26/5/2015 con il quale sono stati disposti 

i trasferimenti provinciali e interprovinciali per il personale educativo per l’a.s. 
2015/16; 

VISTI  l’art. 6 punto 5 del C.C.N.I. sopra citato e  l’allegato C del CCNL  “effettuazione 
della terza fase”; 

VISTI  i reclami pervenuti; 
CONSIDERATO che sono stati effettuati due passaggi di ruolo di personale proveniente da fuori 

provincia  anziché due trasferimenti interprovinciali; 
RITENUTA  la necessità, nell’interesse pubblico e nell’esercizio del potere di autotutela, di dover 

procedere all’annullamento dei passaggi di ruolo nei confronti delle docenti 
GRANDE Annita (18/7/1959)  e LOMBARDO Caterina Lucia (16/10/1979) 
trasferite a seguito del passaggio di ruolo al Convitto Nazionale Amedeo di Savoia di 
Tivoli  

 
      DISPONE 
 

Art.1) I passaggi nel  ruolo del personale educativo  delle docenti GRANDE Annita (18/7/1959) 
da I.C. Ferrara Marottoli  Melfi (PZ) a Convitto  Nazionale Amedeo di Savoia di Tivoli e  
LOMBARDO Caterina Lucia (16/10/1979) da D.D. Castel Maggiore (BO) a Convitto Nazionale 
Amedeo di Savoia di Tivoli sono annullati; 

 
Art. 2) Vengono disposti i seguenti trasferimenti interprovinciali:  
 

DE LUCIA Ada nata il 26/05/1980 da Convitto Nazionale Umberto I Torino a Convitto Nazionale 
Amadeo di Savoia Tivoli; 
SCARANO Antonietta 30/05/1959 da Educandato degli Angeli Verona a a Convitto Nazionale 
Amadeo di Savoia Tivoli. 
 
 



Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183. 
   
 
       f.to IL DIRIGENTE 
             R. Spallino 
                 
Ai Dirigenti Rettori dei Convitti di Roma e Provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS.  LORO SEDI 
Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale Provinciale  Potenza 
Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale Provinciale  Bologna 
Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale Provinciale  Torino 
Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale Provinciale  Verona 
Al Dirigente I.C. Ferrara Marottoli Melfi (PZ) 
Al Dirigente Direzione Didattica Castel Maggiore (BO) 
          


